

Unidade Executora: **COMITÊ EXECUTIVO COLÉGIO ACREANO**

MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade **LICITAÇÃO CONVITE** Nº **004/2021**

Data da Abertura **29/11/2021** Hora **10H**

Objeto **Será objeto da presente licitação a aquisição de material de consumo (pedagógico, expediente, higiene/limpeza, esportivo, serviço, material elétrico e cozinha)**

Item	Especificações	Und	Quant	CONCORRENTES											
				AC ROCHA		CASTELO COMERCIO E SERVIÇOS		I.C.A. SENGENHOFF LTDA		PAPELARIA MUNDO		C. SOUZA BATISTA - ME			
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	Papel sulfite, tamanho A4 210 x 297mm, ultra branco, pacote com	CX	8	203,00	1.624,00	169,00	1.352,00	197,00	1.576,00	210,00	1.680,00	194,00	1.552,00		
2	Caneta esferográfica 1.0mm 100 azul 300066 CX 50 UN	CX	4	29,83	119,32	33,90	135,60	36,00	144,00	33,00	132,00	38,00	152,00		
3	Papel 180g 210x297 (branco) pt 100 folhas	PCT	6	22,00	132,00	11,90	71,40			12,00	72,00	14,90	89,40		
4	Apagador para quadro branco, 1ª qualidade, produto confeccionado em	UND	60	6,45	387,00	5,95	357,00			8,00	480,00	7,00	420,00		
5	Fita crepe, larga medindo 48mmx50 m, composição: cola aquosa	UND	31	9,27	287,37	9,20	285,20					13,00	403,00		
6	Fita adesiva dupla face pp 18mmx30m 1 und	UND	11	7,93	87,23	6,45	70,95			6,50	71,50	6,90	75,90		
7	Corretivo em fita 5mmx6m, igual ou superior a Tilibra	UND	12	5,17	62,04	3,95	47,40			9,99	119,88	6,00	72,00		
8	Kit Capa Para Encadernação Coloridas A4 PP 0,30 500und	KIT	1	225,50	225,50	199,00	199,00					210,00	210,00		
9	Kit Capa encadernação A4 - Preta Couro + Cristal Line 500und	KIT	1	218,90	218,90	199,00	199,00					210,00	210,00		
10	Espiral encadernação 20mm plástico preto cap.120fls PT 70 Und	PCT	3	40,00	120,00	31,00	93,00					35,00	105,00		
11	Pasta Aba Elastica Plastica Oficio 20mm, cores sortidas	UND	50	3,41	170,50	3,30	165,00	5,30	265,00	1,90	95,00	2,00	100,00		
12	Papel fotográfico A4 108g matte paper M108-50 PT 50 FL	PCT	3	22,00	66,00	21,00	63,00					25,00	75,00		
13	Clipe níquelado número 2, caixa com 100 unidades cada. Padrão de	CX	30	1,50	45,00	2,10	63,00	1,95	58,50	1,75	52,50	1,60	48,00		
14	Pasta AZ, lombo largo, tamanho ofício, com proteção metálica das	CX	6	160,00	960,00	190,00	1.140,00			200,00	1.200,00	153,90	923,40		
15	Lápis de cor 12 cores sextavado (kit) 1201122N ET 1 UM	UND	30	6,38	191,40	4,68	140,40	4,00	120,00	4,00	120,00	4,11	123,30		
16	Toner para Impressora HP LaserJet Pro 400 M401, não reciclado, não	UND	4	207,90	831,60	69,90	279,60					80,00	320,00		
17	Toner Impressora HP 1020	UND	4	186,00	744,00	59,90	239,60					68,00	272,00		

18	Toner para impressora Samsung SCX-5835NX primeiro uso não	UND	3	325,50	976,50	128,95	386,85				160,00	480,00		
19	Toner para impressora Samsung ML 2850, não reciclado, não	UND	4	354,95	1.419,80	89,00	356,00				120,00	480,00		
20	Cartuchos de tinta para impressora epon stylus T1401; T1402; T1403;	KIT	4	133,30	533,20	44,00	176,00	240,00	960,00		68,00	272,00		
21	Pilha alcalina palito pequena AAA 80673780 Duracell BT 8 Und	PCT	10	8,97	89,70	12,00	120,00	37,12	371,20		9,00	90,00		
22	Pilha alcalina pequena AA 80673774 Duracell BT 4 und	PCT	10	4,57	45,70	7,00	70,00	37,12	371,20		5,50	55,00		
23	BAMBOLE DE 60CM DE DIÂMETRO, tubo de 18 mm com	UND	25	21,23	530,75	3,95	98,75				6,00	150,00		
24	Rede futsal/handebol (par) confeccionada em corda trançada de	PAR	2	250,50	501,00	149,90	299,80				200,00	400,00		
25	Rede voleibol em 100% Polietileno impermeabilizado, 100 % extra	KIT	1	330,00	330,00	148,99	148,99				160,00	160,00		
26	Cone 50cm de segurança de alta resistência, confeccionado em PVC	UND	10	19,80	198,00	28,00	280,00				22,00	220,00		
27	Kit Treino Agilidade Cones Escada Argolas De Circuito Corda	KIT	1	165,00	165,00	240,00	240,00				167,00	167,00		
28	Rede Basquete (par) confeccionada em corda trançada de	PAR	1	93,50	93,50	53,00	53,00				63,00	63,00		
29	Bola de Futsal infantil (sub-13) Indicada para categoria infantil (sub-	UND	4	77,00	308,00	135,00	540,00				75,00	300,00		
30	Bola de Futsal adulto (a partir do sub-15) Indicada para categoria adulto.	UND	4	77,00	308,00	118,00	472,00				76,43	305,72		
31	Bola de Basquetebol (72 a 74 cm)Indicada para competições	UND	4	82,50	330,00	130,00	520,00				80,00	320,00		
32	Bola de Basquetebol (75 a 78 cm) Indicada para competições	UND	4	82,50	330,00	130,00	520,00				80,00	320,00		
33	Bola de Handebol Nº2 (54 a 56 cm) Indicada para equipes femininas	UND	4	143,00	572,00	109,00	436,00				145,00	580,00		
34	Bola de Volêi medindo 65-67 centímetros VSO2000 Oficial modelo	UND	4	121,00	484,00	160,00	640,00				119,00	476,00		
35	Bomba de inflar, confeccionada em material sintético com	UND	4	9,46	37,84	32,90	131,60				10,00	40,00		
36	Cone Treino Funcional Esportivo Furado Para Treinar Futebol Futsal	UND	12	22,00	264,00	40,00	480,00				23,00	276,00		
37	Alcool 70% Antisséptico e Higienizador 01 Litro Caixa com 12	CX	8	81,40	651,20	77,90	623,20	92,00	736,00		82,00	656,00		
38	Alcool Gel 70% Antisséptico e Higienizador 500g Caixa com 12	CX	8	65,19	521,52	65,00	520,00				70,00	560,00		
39	Máscara Tripla Descartável Com Filtro (BFE ≥95%) Branca - Caixa 50	CX	20	13,75	275,00	13,00	260,00	16,25	325,00		15,00	300,00		
40	Prato fundo de vidro temperado liso sem ranhuras transparente	UND	150	5,39	808,50	5,90	885,00				5,20	780,00		
41	Detergente com 24 unidades de 500ml de 1ª qualidade	CX	4	49,90	199,60	33,00	132,00	42,00	168,00		39,00	156,00		
42	Sabão em barra 200g glicerinado cx c/ 10 pacotes com 5 und	CX	4	137,39	549,56	79,00	316,00	80,00	320,00		90,00	360,00		
43	Oleo de Peroba Lavanda 200ml - cx c/ 6 unidades	CX	4	37,18	148,72	50,00	200,00				38,00	152,00		

44	Cera Pasta P/ Pisos De Madeira vermelha Cx 12 Un400gr	CX	2		0,00	230,00	460,00				250,00	500,00		
45	Lâmpada LED Bulbo Base E27 1320 lm 15 W Bivolt 6500 K Luz Branca,	CX	4	145,20	580,80	134,00	536,00				149,00	596,00		
46	Conjunto de Tomada Energia 10A	UND	20	14,58	291,60	16,00	320,00				13,99	279,80		
47	Lâmpada Led 30W Branca Bivolt	Und	10	36,10	361,00	34,00	340,00				38,00	380,00		
48	Saco plástico transparente de 1kg medindo 30cmx40cm pacote c/ 100	PCT	3	17,00	51,00	21,00	63,00				16,50	49,50		
TOTAL					18.227,35		15.525,34		5.414,90		4.022,88		15.075,02	0,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº001, de 2021. Publicado no D.O.E. nº 13.059, de 08/06/2021, classificamos *pelo critério de menor preço por item* as empresas (A.A.C. ROCHA - ME) com o valor de **R\$ 1.559,44** (hum mil quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos), (PAPELARIA MUNDO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO) com o valor de **R\$ 215,00** (duzentos e quinze reais), (C. SOUZA BATISTA) com o valor de **R\$ 3.754,42** (três mil setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e dois centavos), (F.D.C. DE MORAIS - ME) com o valor de **R\$ 7.939,74** (sete mil novecentos e trinta e nove reais e setenta e quatro centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE